Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 256/2020/SES/MT

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT, representado pelo Secretário JULIANO SILVA MELO.

CONTRATADA: CONSÓRCIO LC CUIABÁ ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES, representado por: FRANCISCO LOTUFO
NETO.

OBJETO: “a retomada da construção do hospital central de alta complexidade, localizado no município de cuiabá - mato
grosso”.

O presente termo aditivo tem como objeto a SUPRESSÃO e o ACRÉSCIMO sobre o valor inicial atualizado do contrato, nos
termos dos artigos 65, § 1º, e art. 57 da Lei nº 8.666/93, consubstanciado pela Planilha apresentada pela Superintendência
de Obras, Reforma e Manutenção.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento: 44.90.51; Fonte: 1.500.1002;

VALOR DO CONTRATO: R$ 188.161.225,61.

DATA DE ASSINATURA: 06/06/2023.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: f94a28e7

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T21:54:26-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial